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AWO Integrationscenter Mettenhof

AWO Integrationscenter Mettenhof

Anschrift:

Sibeliusweg 4, 24109 Kiel

Tel.: 0431 /51 14 505

Fax: 0431 /51 14 370

Offnungszeiten:

Montag bis Freitag, 9.00 - 16.00 Uhr, Termine nach Vereinbarung
Beratungen in den Sprachen

e Deutsch
Russisch
Englisch
Kurmanci
Franzosisch
Turkisch

¢ Arabisch

e Armenisch

Unser Angebot

Sibeliusweg 4.

Integrationskurse

Olga SchoBler-Miiller

Tel.: 0431/5114-512

E-Mail: olga.schoessler-mueller(at)awo-sh.de
Beratung: Mo. und Mi. 14.00 - 16.30 Uhr
Berufsorientierte Sprachkurse

Marvin Behrmann

Tel.: 0431/5114-514

E-Mail: marvin.behrmann(at)awo-sh.de
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Migrationsberatung flr erwachsene Zuwanderer (MBE)

Juliane Kellner, Isam Warasnah
Tel.: 0431/5114-511

E-Mail: juliane.kellner(at)awo-sh.de
E-Mail: isam.warasnah(at)awo-sh.de
Migrationssozialberatung (MBS-H
Claudia Engelhardt, Marine Algin
Tel.: 0431/5114-607

E-Mail: claudia.engelhardt(at)awo-sh.de
E-Mail: marine.algin(at)awo-sh.de

Jugendmigrationsdienst

Eylem Wetzel

Tel.: 0431/5114-516

E-Mail: eylem.wetzel(at)awo-sh.de
Kurt-Schumacher-Platz 7:

COMMA-Coaching in den Arbeitsmarkt

Mustafa Tammo, Abdeladem Bentahar

Tel.: 0431/205095-63/-64 Tel.: 0431/51929782
E-Mail: mustafa.tammo(at)awo-sh.de

E-Mail: abdeladem.bentahar(at)awo-sh.de
Kurt-Schumacher-Platz 15:
Jugendmigrationsdienst (JMD)

Iroda Mukhammadieva, Susanka Sternberg
Tel.: 0431/667195-15

E-Mail: [iroda.mukhammadieva@awo-sh.de | iroda.mukhammadieva(at)awo-sh.de]]

E-Mail: [susanka.sternberg@awo-sh.de | susanka.sternberg(at)awo-sh.de]]
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Projekt Briickenhilfe

David Klein, Rebecca Broszeit, Volker Knoop

Tel.: 0431/667195-16/-17

E-Mail: [david.klein@awo-sh.de | david.klein(at)awo-sh.de]]

E-Mail: [rebecca.broszeit@awo-sh.de | rebecca.broszeit(at)awo-sh.de]]
E-Mail: [volker.knoop@awo-sh.de | volker.knoop(at)awo-sh.de]]

Berufsorientierung fiir neuzugewanderte Jugendliche

Ramona Lopez, Dagmar Haber
Tel.: 0431/667195-18/-19
E-Mail: [ramona.lopez@awo-sh.de | ramona.lopez(at)awo-sh.de]]

E-Mail: [dagmar.haber@awo-sh.de | dagmar.haber(at)awo-sh.de]]

Angebote

Im IntegrationsCenter Mettenhof werden Menschen mit Migrationshintergrund beraten. Bei allen
Problemen und Fragen kdnnen Sie hier Hilfe bekommen. Antrage flr Integrationskurse und
Deutschkurse kdnnen hier gestellt werden. Im IntegrationsCenter werden zudem auch Kurse

durchgefihrt.
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